
7DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VII   Nº014 FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2015

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI S 00 0 908.236,82
Total da Unidade Orçamentária: 908.236,82
Total do Órgão: 908.236,82
Total da Secretaria: 908.236,82

Secretaria: 46000000 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão: 46200001 INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DO CEARÁ

Unid. Orçamentária: 46200001 INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DO CEARÁ
Função.Subfunção.Programa: 10.302.001 GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA ADMINISTRAÇÃO ESTADUAL

Ação: 19522 Assistência Médico Hospitalar
Região: 01 REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA Despesa Fonte Tipo Valor

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 00 0 640.000,00
Total da Unidade Orçamentária: 640.000,00
Total do Órgão: 640.000,00
Total da Secretaria: 640.000,00
Total do Movimento: 5.924.207,23

***  ***  ***

CRÉDITO SUPLEMENTAR – INDIRETAS

GOVERNADORIA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

AVISO DE ADIAMENTO DE LI CITAÇÃO
ORIGEM CEARÁPORTOS

TOMADA  DE PREÇOS - TÉCNICA E PREÇO Nº20140003
OBJETO: LICITA ÇÃO DO TIPO TÉCNICA E PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  NA PRESTAÇÃO
DE SERVI ÇOS DE AUDITORIA CONTÁBIL E FINANCEIRA
INDEPENDENTE PARA A CEARÁPORTOS. A Comissão Especial de
Licitação 02 informa aos interessados na TOMADA DE PREÇOS Nº20140003 -
CEARÁPORTOS, cujo objeto é a LICITAÇÃO DO TIPO TÉCNICA E
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA CONTÁBIL E
FINANCEIRA INDEPENDENTE PARA A CEARÁPORTOS, que em razão
de responder a impugnação ao Edital, a presente licitação que estava com
sessão públi ca inaugural para o recebimento dos documentos de
Habili tação e Propostas marcada para as 10h30 do dia 15 de janeiro de
2015, fica ADIADA  até data posterior. A nova data será publicada em Diário
Oficial do Estado e Jornal de Circulação Local.O presente Aviso de Adiamento
encontra-se à disposição dos interessados no site www.seplag.ce.gov.br e na
Comissão Especial de Licitação 02, no endereço constante no Edital.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 13 de janeiro de
2015.

Iara Maria de Oliveira Mesquita
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL  DE LICITAÇÃO 02

***  ***  ***
AVISO DE DECISÃO DE RECURSO

ORIGEM FUNCAP
TOMADA  DE PREÇOS - MENOR PREÇO Nº20140004

Objeto: LI CITA ÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA OBRA DE
REFORMA DO 3º PISO DO ISCB - INSTITUTO SUPERIOR DE
CIÊNCIA S BIOMÉDICAS NO CAMPUS DO ITA PERI , EM
FORTALEZA–CE. A Comissão Especial de Licitação 06, em cumprimento
ao §1º do artigo 109 da Lei 8.666/93, comunica aos li citantes e demais
interessados na li citação em epígrafe, haver negado pr ovimento ao
recurso interposto pela empresa R.A DE OLI VEIRA BARROS EIRELI -
ME na fase da Habilit ação da Tomada de Preços Nº20140004- FUNCAP,

DECRETO Nº31.665, de 20 de janeiro de 2015.
DISPÕE SOBRE A VEDAÇÃ O
DE DESPESAS PÚBLI CAS COM
EVENTOS RELACIONADOS AO
CARNAVA L DO ANO DE 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições conferidas
pelo art.88, inciso XXI , da Constituição Estadual, e considerando a necessidade
de se priorizar a realização de gastos públicos que se destinem a áreas com
problemas recorrentes no âmbito estadual, de atendimento emergencial, afetando
mais diretamente a vida da população cearense, DECRETA:
Art.1º Fica vedada, no ano de 2015, a realização por órgãos e entidades
estaduais de despesa pública ou de repasse de recursos a beneficiários com
finalidade de patrocínio e de apoio a eventos festivos relacionados ao carnaval.
Paragrafo único. A vedação disposta no “caput”  não se aplica a despesas
relacionadas a atividades desenvolvidas no âmbito do Sistema Estadual
de Cultura – SIEC, de que trata a Lei nº13.811, de 16 de agosto de 2006.
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁ CIO DA ABOLIÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ,
em Fortaleza, 20 de janeiro de 2015.

Camilo Sobreira de Santana
GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ

***  ***  ***

permanecendo a mesma INABILITADA , conforme decisão prolatada na
sessão pública do dia 19 de novembro de 2014. PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO, em Fortaleza, 19 de janeiro de 2015.

Antônio Anésio de Aguiar Moura
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO ESPECIAL  DE

LICITAÇÃO 06

***  ***  ***
AVISO DE LI CITAÇÃO

ORIGE M CONPAM
PREGÃO ELET RÔNI CO Nº20140024

IG  Nº841045000
OBJETO: Serviço de impressão de cart ilhas e banners, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia
02/02/2015, às 9:30h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No
endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 07 de janeiro de 2015.

José Célio Bastos de Lima
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE LI CITAÇÃO

ORIGEM SEPLAG
PREGÃO ELET RÔNI CO Nº20140028

OBJETO: Registr o de Preços par a futur os e eventuais serviços
técnicos de fábrica de software para o desenvolvimento e manutenção de
sistemas de informação, sítios e portais, através de metodologia descrita no
Anexo I – Termo de Referência - deste Edital, contemplando todas as fases do
ciclo de desenvolvimento de software, utili zando tecnologia Java/J2EE,
demandados mediante Ordens de Serviço (OS) dimensionadas pela técnica de
contagem de Pontos de Função Brutos (PFB), pagas por produto aceito e
homologado, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VI RTUAI S: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº09442014, até o dia 10/02/2015, às
09h30min, (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO, em Fortaleza, 15 de janeiro de 2015.

Antônio Maria Saraiva Correia
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE LI CITAÇÃO

ORIGEM SEDUC
PREGÃO ELET RÔNI CO Nº20140102

OBJETO: Registr o de preço para futuras e eventuais aquisições de
li vros para constituir o acervo bibli ográfico das Escolas Estaduais de
Educação Profissional que ofertam o curso Técnico em Biotecnologia,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº10902014, até o dia 12/02/2015, às 9:30h (Horário de Brasília-
DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em
Fortaleza, 19 de janeiro de 2015.

Marcos Antônio Frota Ribeiro
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE LI CITAÇÃO

ORIGEM SESA
PREGÃO ELET RÔNI CO Nº20141146

IG  Nº840987000
OBJETO: Aquisição de mater ial  de consumo de labor atór io
(Reagentes) para realização do exame de Biologia Molecular, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS


